
 

 

 
Vážení spoluobčané, 
srdečně Vás zdravím v červencovém zpravodaji a přináším informace o aktuálním dění v obci. 
V červnu se konalo 4. veřejné zasedání zastupitelstva obce Řenče, na kterém byly projednány 
výsledky hospodaření obce za rok 2014. Hospodaření obce bylo zkontrolované auditorem. V roce 
2014 jsme hospodařili s 16.285.822 Kč a výsledkem je přebytek hospodaření 2.084.678 Kč. 
V současné době je obec bez finančních závazků a úvěrů.  
Na zasedání byl projednán a schválen příjem dotací od Plzeňského kraje, Strategický rozvojový 
dokument Obce Řenče a darovací smlouva s Římskokatolickou farností Blovice, která vypořádala 
vlastnické vztahy na hřbitově v Řenčích. 
U nás, jako každé léto probíhají stavební práce v plném proudu. Letos jsme se zaměřili na úpravu 
návsí v Oseku, úpravy kolem KZ na Hájích, dokončení kulturního zařízení Vodokrty a dalších 
drobných oprav.  Jednou z menších, ale potřebných oprav je výměna okapů na hasičárně v Řenčích. 
Ve spolupráci s Lukrenou byla provedena firmou Pavla Kasla kompletní výměna okapů, svodů a 
částečně došlo i k vyspravení střechy. V Oseku je v současné době zhotoven chodník před zastávkou 
a připraven je prostor pro novou čekárnu u kulturního zařízení. Na návsi kolem kapličky byly osazeny 
obrubníky a nyní se dokončuje prostor směrem k výkrmně Vysoká, kde vznikne zpevněný prostor 
pro kontejnery. Akci provádí firma Promoreal, která nabídla nejnižší cenu 354.624 Kč včetně DPH, 
na akci je čerpána dotace z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje ve výši 
200.000Kč. Parkové úpravy, které nejsou předmětem dotace, provede následně firma zahrady 
Novotný za cenu 23.000 Kč. Věřím, že i přes některé negativní reakce přispějí tyto úpravy k zlepšení 
prostředí a podmínek občanů z Oseka. Jak už několikrát zaznělo, na Hájích se budou konat 25. 7. 
2015 rodáci a proto jsme chtěli vytvořit pro tuto akci pěkné prostředí. Na rozšířenou terasu bude 
postavena pergola a ze spodní části přístřešek na dřevo. Akci provádí Stanislav Šesták. Ve 
Vodokrtech je dokončena stavba kulturního zařízení, provádíme vybavení nábytkem a ještě se 
dokončují venkovní úpravy, tak aby už vše bylo hotovo o pouti 5. 7. 2015. O skutečných nákladech 
na celou stavbu vás budeme informovat v následujícím zpravodaji.  
Příjemná byla setkání s mnohými rodiči a dětmi na školní zahradě. Při prvním setkání si děti užily 
spoustu soutěží a příjemné hudby se skupinou Proměny band, kde zpívá maminka Gábina Kučerová. 
To druhé patřilo předškolákům, ale také Šmoulům a tatínkům, pro které byl dokonce přichystán 
branný závod. Děkuji celé řenečské škole a školce, všem dětem a paním učitelkám za vzornou 
reperezentaci školy na soutěžích a za milá setkání na akcích školy.  
Nezapomínejte o prázdninách fotografovat, protože i letos je vyhlášena Mikroregionem Přešticko 
fotosoutěž. Fotografie posílejte na adresu Mikroregionu Přešticko do 30. 9. 2015. V loňském roce 
uspěli žáci řenečské školy na předních místech. Soutěž je, ale vyhlášena i pro dospělé amatérské 
fotografy.  
Přeji Vám všem pěkné prázdniny a hodně nových zážitků. Užijte si příjemné letní dny a těším se již 
tradičně na setkání s Vámi na některé z připravovaných akcí.  

Miloslava Loudová 
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Usnesení ze čtvrtého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 10. 6. 2015 
od 20:00 hodin v kulturním zařízení Osek 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 
1/4/2015 program jednání veřejné schůze  
      počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  
2/4/2015   hospodaření obce k 31. 5. 2015 
    počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  
3/4/2015  účetní závěrku Obce Řenče za rok 2014, výsledek hospodaření ve výši 4.124.835,22 

Kč převést ve prospěch účtu číslo 432 - výsledek hospodaření minulých účetních 
období  
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0   

4/4/2015 celoroční hospodaření obce, projednání závěrečného účtu obce za rok 2014 bylo 
uzavřeno vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce za rok 2014 bez 
výhrad. 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  

5/4/2015 účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy za rok 2014 a 
rozdělení výsledku hospodaření zisku ve výši 195.428,60 Kč následovně, 110.000 Kč 
převést do rezervního fondu a 85.428,60 Kč převést do fondu odměn. 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  

6/4/2015 darovací smlouvu se zřízením věcného břemene mezi Obcí Řenče, Římskokatolickou 
farností Blovice a Biskupstvím plzeňským na pozemky p. č. 859/2, p. č. 859/3 a parcela 
stavební č. 61 součástí je stavba vše v k. ú. Řenče.  
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0   

7/4/2015 přijetí dotace ve výši 200.000 Kč z PSOV PK na akci „Úprava veřejných prostranství 
v Oseku“ 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0   

8/4/2015 přijetí dotace ve výši 15.000 Kč z programu obnovy staveb drobné architektury PK na 
akci „ Sv. Jan Nepomucký v Oseku““ 
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  

9/4/2015 Strategický rozvojový dokument Obce Řenče na období 2015 - 2020  
počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
10/4/2015 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
11/4/2015 diskusní příspěvky   

 
BUDE SE VYPÍNAT 
PLEVŇOV – celá obec dne 8. 7. 2015 od 13:00 do 15:00 hodin. 

 
POUTNÍ MŠE SVATÁ KE CTI SVATÝCH CYRILA A METOD ĚJE 

 
 

Poutní mše svatá ke cti svatých Cyrila a Metoděje 
bude slavena v místním chrámu Páně v Řenčích 

 
v neděli 5. července 2015 v 15:00 hodin 

 
   
 
 
 



 

 
 

POZVÁNKA NA POU Ť VE VODOKRTECH 
Pivní pětiboj  
V neděli 5. 7. se od 15:00 hodin uskuteční v areálu na koupališti "Vodokrtský pivní pětiboj" při 
příležitosti pouťových oslav. K vidění bude 5 disciplín, které se samozřejmě budou týkat piva, a to 
nejen jeho pití. Startovné 60Kč. Přijďte se pobavit a trochu si i zasoutěžit! 
Pouťová taneční zábava 
Srdečně zveme všechny občany na pouťovou taneční zábavu v neděli 5. 7. 2015 od 20:00 hodin na 
koupališti ve Vodokrtech - hraje skupina Proměny band, vstup zdarma, vystoupí Kalamity. 
 
POZVÁNKA NA POU ŤOVÝ KULTURNÍ VÍKEND 
Dovolujeme si pozvat všechny občany na pouťový kulturní víkend. Akce se bude konat za každého 
počasí ve sportovním areálu v Řenčích ve dnech 3. 7. – 5. 7. 2015. 
Můžete se těšit na následující program: 
pátek 3. 7. 2015 - 18:00 – 20:00 DONT PANIC 
pátek 3. 7. 2015 - 21:00 – 01:00 POHODA TICHÝ ROCK 
sobota 4. 7. 2015 - 18:00 – 20:00 EMESIS 
sobota 4. 7. 2015 - 21:00 – 01:00 DOA ROCK 
neděle 5. 7. 2015 - 18:00 – 20:00 TURBO REVIVAL (DARALL) 
neděle 5. 7. 2015 - 21:00 – 01:00 SIFON ROCK 
Celým víkendem bude provázet DJ Peter a DJ Chozze – Plzeňské duo. Akce je podpořena sponzory 
BK – investis, Kubale_Computer. 
Přijďte se pobavit, zazpívat a zatančit. Za pořadatele Vás srdečně zve Jiří Štolcpart. 
 
TURNAJ V PETANQUE 
Srdečně zveme všechny zájemce a příznivce petanque na turnaj dvojic, který se koná v neděli 
12. 7. 2015 od 13:00 hodin na malém hřišti u školy v Libákovicích. 
Přihlášky do 11. 7. 2015 do 12:00 hodin u Juliena Herrero na telefonu 731 105 959. Startovné 100 Kč 
na osobu. Občerstvení a výhry zajištěny. 

Julien Herrero 
FOTBALOVÝ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ  
SK Osek pořádá 3. ročník turnaje v malé kopané v sobotu 18. 7. 2015. 
Místo konání: hřiště na koupališti v Oseku. 
Začátek turnaje v 10:00, prezentace od 9:30. 
Přihlášky na telefonu 721 700 136 nebo na místě. 
Startovné: tým (4+1) 250,- 
Připraveny jsou pěkné ceny, poháry pro první tři týmy, občerstvení v nedaleké hospodě. 

Marcel Valeš 
NOČNÍ TURNAJ TROJIC 
Dovolujeme si Vás pozvat na třetí ročník "Nočního nohejbalového turnaje trojic" ve Vodokrtech v 
pátek 24. 7. od 19:00 hodin. Hraje se na tři dopady dle pravidel ČNS na uměle osvětleném antukovém 
hřišti. Startovné činí 400 Kč/tým. Občerstvení je k dispozici přímo v areálu a navíc v ceně startovného 
i na rožni opékaný čuník formou samoobsluhy. Možnost přespání ve stanu, pod širákem nebo v autě 
v areálu. Kapacita maximálně 12 týmů. Přihlášky na telefonním čísle 605 341 038 nebo 605 561 213 
nebo na webových stránkách SK Vodokrty. 

Luboš Havlíček 
VWODOKRTY 2015 
Klub VW West ve spolupráci s dobrovolníky nejen z Vodokrt Vás zvou do areálu koupaliště ve 
Vodokrtech, kde se uskuteční již 10. ročník srazu vzduchem chlazených vozů Volkswagen a Porsche.  
Tento sraz se koná od pátku 7. 8. až do neděle 9. 8. 2015. V sobotu večer od 19:00 hodin Vám zahraje 
bigbítová kapela Víla Análka. 
Hlavní sobotní odpoledne bude doprovázet program s různými soutěžemi (neckyádou) a animačním 
programem. Pojede se i spanilá jízda okolím s možností se svést s některým z těchto vozů.  

                         René Brzica 
 



 
 
RODÁCI HÁJE 
Obec Řenče a občané Hájů Vás srdečně zvou na 2. setkání místních rodáků, které se koná v sobotu  
25. července 2015 na Hájích. 
Program:  12:30 hodin – Mše svatá v kapli na návsi 
   13:00 – 14:00 hodin – prezentace rodáků v kulturním zařízení 
   14:00 hodin – slavnostní zahájení 
   14:30 hodin – společné fotografování 
   14:45 – 16:30 hodin – prohlídka školy a farnosti Prusíny 
   16:30 hodin – občerstvení 
Po celou dobu setkání bude hrát malá dechová muzika Hájenka a Proměny band.  
 
 
VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ 

 
Na fotografii pana Josefa Kubáta z vítání občánků jsou děti (zleva): Petr Homolka, Marie Kosnarová, 
Marek Zbiň, Kristián Maule, Simona Královcová, Ondřej Zbiň, Václav Studnička, Marek Zetek, Petr 
Kabát, Sophie Herrero. 

 
 

TALENT CUP V ŘENČÍCH 
V neděli 28. 6. 2015 se jel v Řenčích 5. závod cyklistického seriálu XC závodů pro děti a mládež Talent 
Cup. Pořadateli celého seriálu jsou Mikroregion Přešticko, Cyklistický oddíl Přeštice a obec, v níž se 
závod jede. Zájem o tento cyklistický seriál je velký, v Řenčích startovalo ve 13 kategoriích 116 
závodníků. Trasa vedla po areálu a v nedaleké Hůrce, obsahovala několik kol a nebyla vůbec 
jednoduchá. Potěšitelné je, že i osm děti z našich vesnic se vydalo na trať vyzkoušet a změřit si síly 
s trénovanými cyklisty. I přestože někteří závod nedokončili, patří jim velký potlesk za statečnost, 
s jakou se do závodů zapojili, jsou to: Michaela Zbiňová, Barbora Peštová, Viktor Balvín, Matěj Jun, 
Lukáš Illek, Karolína Huřťáková, Marek Forejt a Martin Cibulka. Děkuji všem organizátorům, kteří 
přispěli ke zdárnému průběhu závodů. Přehled výsledků všech závodů najdete na www.talentcup.cz.... 

Miloslava Loudová 
Šmoulí zakon čení školního roku ve školce 

 



 

 

 

ZE ŠKOLY 

Vážení spoluobčané, 
závěr školního roku se nabízí k hodnocení školní práce. Letos je to jednodušší, protože naši základní a 
mateřskou školu v červnu navštívila inspekce. Níže přikládám výňatky z inspekční zprávy. Pro 
přehlednost jsou pokráceny. 
Z pozice vedení školy bych ráda poděkovala dětem a žákům. Snažili se nejen při inspekci, ale i v 
průběhu celého roku. Při vyučovacích hodinách, při výletech a mimoškolních akcích i o přestávkách. 
Děkuji vedoucí učitelce  Bc. Pavle Hřebcové za práci v mateřské škole. Nejen za pedagogickou činnost, 
ale i za vedení kolektivu, agendy, jednání s rodiči a spolupráci se základní školou.  
Děkuji kolegyním z pedagogického sboru za trpělivou práci s žáky, vstřícnost k rodičům, partnerství.  
Studujícím kolegyním ve školce i ve škole za obohacování novými poznatky. 
Děkuji správním zaměstnankyním za hladký chod obou škol a podporu při všech akcích. 
Děkuji paní starostce a zastupitelům za morální i hmotnou podporu škol a spolupráci. 
Děkuji i Vám rodičům a prarodičům. Z Vašeho postoje je patrné, že nás ctíte. Myslím, že se děti chovají 
slušně i proto, že cítí jednotu.  
Vážím si tohoto společenského klimatu. Není to obvyklé. Jistě je to výsledek dlouholetého vývoje 
života obce i školy. Je mi ctí, že můžu být součástí. 
Přeji Vám i nám všem krásné léto. 
                                                                                                                             Mgr. Radka Černíková 
 
Z inspekční zprávy 
Hodnocení výsledků vzdělávání ve vztahu k vzdělávacím programům 
V průběhu inspekční činnosti byly sledovány některé pozitivní výsledky předškolního vzdělávání. Děti 
například velmi dobře intonují, rytmizují, znají texty písní, jsou zvyklé zpívat za doprovodu hudebního 
nástroje. Kvalitní úroveň vykazují jejich výtvarné práce využívající různé techniky, materiály i 
způsoby zpracování. Je zřejmé, že děti mají bohatou fantazii a výtvarný projev je proto nápaditý a 
originální. 
Výsledky předškolního vzdělávání jsou na požadované úrovni. 
ZŠ se daří plnit cíle základního vzdělávání v oblasti rozvoje a upevňování klíčových kompetencí. Při 
výuce byla zřetelná orientace žáků v probíraném učivu, samostatnost při řešení zadaných úkolů, 
schopnost vzájemné spolupráce a používání získaných vědomostí a poznatků při plnění úkolů 
souvisejících s reálným životem například v přírodovědě. Výsledky zájmového vzdělávání vykazují 
požadovaný stav. Žáci se v oblasti zájmového vzdělávání zdokonalují zejména v oblasti čtenářské 
gramotnosti. Hodnocení celkových výsledků vzdělávání školy tvoří ucelený proces. Učitelky 
monitorují a otevřeně hodnotí úspěšnost žáků po celou dobu jejich vzdělávání ve škole. 
Bezproblémový přechod na druhý stupeň ZŠ je také důkazem dobré připravenosti žáků této školy. 
Zpětnou vazbu u těchto žáků absolventů vedení školy pravidelně sleduje. 
Poradenský systém školy je zajišťován komplexně, prostřednictvím ředitelky školy. Vede přehlednou 
evidenci diagnostikovaných žáků. Integrovaný žák se vzdělává podle individuálního vzdělávacího 
plánu, který je pravidelně vyhodnocován. Výrazným pozitivem je okamžité řešení jakéhokoliv náznaku  
rizikového chování. K eliminaci nežádoucího chování také přispívá příznivé školní klima a jednotný 
přístup všech pedagogů. 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 

www.zsrence.cz 



 
 
 
Škola různými formami informuje veřejnost o své vzdělávací nabídce (dny otevřených dveří, 
prezentace v obecním zpravodaji, veřejná vystoupení). 
V zájmu otevřenosti a naplňování cílů vzdělávání škola aktivně vytváří vhodné podmínky pro 
spolupráci se sociálními partnery. Rodiče jsou pravidelně a dostatečně informováni o výsledcích 
vzdělávání žáků. Na základě vzájemné informovanosti a otevřenosti se uskutečňuje spolupráce se 
zřizovatelem, která se projevuje ve významném zkvalitnění podmínek vzdělávání. 
Četnost a kontinuita zjišťování výsledků vzdělávání žáků a jejich vyhodnocování má 
požadovanou úroveň. 
Závěry : Silnou stránkou ZŠ a MŠ jsou nadstandartní prostorové podmínky a materiální zázemí, 
rodinné prostředí školy, interiér i exteriér obou zařízení. Při inspekční činnosti nebyly zjištěny zásadní 
a neodstranitelné nedostatky. 
Od minulé inspekce došlo k výraznému zlepšení materiálních podmínek, zejména v oblasti investic. 

ZE ŠKOLKY 

Šmoulí zakončení školního roku ve školce 
Poslední dny v mateřské školy byly motivovány a nazvány Léto u Šmoulů. Vše bylo směřováno 
k slavnostním dnům - k pátku 26. 6., kdy jsme se všichni společně rozloučili s našimi předškoláky a 
poté v pondělí 29. 6. kdy Nikolku Petrů, Andrejku Mrázovou, Honzíka Vakeše, Kristýnku 
Holečkovou a Barunku Peštovou přijala paní ředitelka mezi své děti – již školáky. A přišel i Taťka 
Šmoula, který jako všichni tátové, dával i on rady do života: „O všech o se rozděl. - Hraj fér. - Nikoho 
nebij. -Vracej věci tam, kde si je našel. - Uklízej po sobě. - Neber si nic, co ti nepatří. - Když někomu 
ublížíš, řekni: promiň. - Před jídlem si umyj ruce. - Splachuj. - Teplé koláčky a studené mléko ti 
udělají dobře. - Žij vyrovnaně - Trochu se uč a trochu přemýšlej a každý den trochu maluj a kresli a 
zpívej a tancuj a hraj si a pracuj. - Každý den odpoledne si zdřímni. - Když vyrazíš do světa, dávej 
pozor na auta, chytni někoho za ruku a drž se s ostatními pohromadě“. Z úst Taťky Šmouly jsme 
slyšeli nejznámější citace z knihy spisovatele Roberta Fulghuma „Všechno, co opravdu potřebuju 
znát, jsem se naučil v mateřské školce“. V těchto větách je ukryta hluboká pravda - například v 
poslední větě citátu: „Když vyrazíš do světa, dávej pozor na auta, chytni někoho za ruku a drž se 
s ostatními pohromadě.“ Jakoby směšný, pouhý citát pro děti ve školce, ale opak je pravdou. Co je 
pro nás nejcennější než zdraví a mít vedle sebe někoho koho mám rád. Vždy si přece dáváme pozor 
na okolnosti, na to, aby se nám nic nestalo a my byli spokojení a mohli se o radost ze života dělit s 
někým, na kom nám záleží - s manželem, rodiči, dětmi, přáteli. Vždyť co je v našem životě cennější 
než právě tohle.  
Zaměstnanci mateřské školy přejí všem: „Buďte na sebe opatrní, hezky si užijte prázdniny 
a dovolenou a myslím, že i rady R. Fulghuma se hodí.“ 
Páteční odpoledne, kdy jsme se rozloučili s našimi předškoláky, pak dále pokračovalo: „ v modrém 
„  - branným závodem  šmoulíků - již se svými tatínky. Byla přichystaná trasa cca 1 km s 10 úkoly 
nejen pro děti, ale i pro tatínky. Pochvalu si zaslouží nejen děti, ale i tatínkové za sportovního ducha. 
A možná tento závod přispěl i k zocelení jejich těl, jak se zpívá v písničce ze šmoulích příběhů: 
„Brannej den zocelí modré tělo tvé, přítah na hrazdě a dlouhej běh, trocha plazení a těžko chytáš dech, 
pár kliků dej si no a makej dál“. Maminky mezitím fandily, povídaly si a ochutnávaly dobroty, sirupy 
a šťávy. váno k 
 
Lehkoatletická olympiáda  
První dny v červnu se ve školce a škole uskutečnil již 2. ročník lehkoatletické olympiády. Soutěžilo 
se jako vloni ve třech disciplínách: Sprint z vysokého startu, hod do dálky, skok z místa. V tomto 
trojboji si měřily síly: děti ze školky - mladší a starší, předškoláci s prvňáky a starší děti ze ZŠ.  A jak 
to dopadlo? Někdo vyhrál, někdo ne, ale tak to většinou je!    

                                                                                                                                 Pavla Hřebcová 
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